令和４年度 第１回

みどり市臨時教育委員会 会議録

令和５年３月２３日 開会

令和５年３月２３日 閉会

みどり市教育委員会

令和４年度第１回みどり市臨時教育委員会会議録

令和５年３月２３日（木曜日）

議事日程

令和５年３月２３日（木曜日）午後４時３０分開議

日程第 １ 会議録署名委員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 議案第６７号 みどり市教育委員会事務局職員の管理職人事について

日程第 ４ 報告第６８号 令和５年度みどり市教育行政方針の制定について

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

出席委員（５人）

教 育 長 保 志 守

職務代理者 金 子 祐次郎 委 員 岩 野 ひろみ

委 員 石 戸 悦 史 委 員 小 屋 佳 枝

欠席委員（なし）

傍聴（なし）

説明のため出席した者

事務局職員出席者

教育総務課長補佐 長 澤 伊知郎 総 務 係 長 下 田 幸 子

教育部長 川 俣 一 広 教育総務課長 正 田 一 仁

学校教育課長 加 部 豊 社会教育課長 割 田 隆 久

文化財課長 今 泉 源太郎 富弘美術館事務長 横 倉 智恵子

- 1 -

◎開会・開議

午後４時２７分開会・開議

○教育長 ただいまから、令和４年度第１回みどり市臨時教育委員会議を開会いたします。よろしく

お願いいたします。

─────────────────◇─────────────────

◎日程第１ 会議録署名委員の指名

○教育長 日程第１、会議録署名委員の指名をさせていただきます。本日は、席番３番の岩野委員に

お願いしたいと思います。よろしくお願いいたします。

─────────────────◇─────────────────

◎日程第２ 会期の決定

○教育長 日程第２、会期の決定ですけれども、令和５年３月２３日、本日１日ということにしたい

と思います。よろしいでしょうか。

〔「異議なし」の声あり〕

○教育長 ご異議なしの声がありましたので、本日１日と決定いたします。

─────────────────◇─────────────────

◎日程第３ 議案第６７号 みどり市教育委員会事務局職員の管理職人事について

○教育長 続きまして、日程第３、議案第６７号、みどり市教育委員会事務局職員の管理職人事につ

いてを議題といたします。

これについては、非公開（秘密会議）といたしたいと思います。これにご異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○教育長 ご異議なしの声がありましたので、日程第３、議案第６７号については、非公開（秘密会

議）として取り扱います。

担当課以外の課長は退室をお願いいたします。

〔担当課以外 退室〕

審 議 〔非公開により未記載〕

○教育長 ご質疑もないようですから、以上で質疑を打ち切り、お諮りいたします。議案第６７号、

みどり市教育委員会事務局職員の管理職人事について、本案を原案のとおり決定してよろしいでしょ

うか。

賛成委員の挙手を求めます。

〔賛成者挙手〕

○教育長 挙手全員ですので、本案は原案のとおり決定することといたします。

─────────────────◇─────────────────

- 2 -

○教育長 ここで暫時休憩します。

午後４時３５分休憩

───────────────────────────────────

午後４時４８分再開

○教育長 それでは、休憩を解いて会議を再開いたします。

─────────────────◇─────────────────

◎日程第４ 議案第６８号 令和５年度みどり市教育行政方針の制定について

○教育長 続きまして、日程第４、議案第６８号、令和５年度みどり市教育行政方針の制定について

を議題といたします。

議案書の朗読を事務局からお願いいたします。

〔議案書 朗読〕

○教育長 事務局の朗読が終わりましたので、教育総務課長より内容説明をお願いいたします。

〔教育総務課長 内容説明〕

○教育長 ありがとうございました。ただいまの説明に対し、何かご質疑があればお願いいたします。

○委員 今回は言葉の使い方等の修正でしたので、必ずしも全て修正できているとは限りません。見

落としている箇所もあるかと思いますので、発行前にもう一度見直していただき、正確なものを作成

していただければと思います。

〔少し間あり〕

○教育長 よろしいでしょうか。

〔「はい」の声あり〕

○教育長 ご質疑もないようですから、以上で質疑を打ち切り、お諮りいたします。議案第６８号、

令和５年度みどり市教育行政方針の制定について、本案を原案のとおり決定してよろしいでしょうか。

賛成委員の挙手を求めます。

〔賛成者挙手〕

○教育長 挙手全員ですので、本案は原案のとおり決定することといたします。

─────────────────◇─────────────────

◎閉 会

○教育長 以上で、本日の議事は全て終了いたしました。これをもって、教育委員会議を閉会といた

します。大変お疲れさまでした。

午後４時５５分閉会

教育委員会会議規則第１６条第２項の規定によりここに署名する。

教育委員会教育長 保 志 守

教育委員会教育委員 岩 野 ひ ろ み